
 
 

 

Pagina 1 di 2 
 

 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE PER I SERVIZI DI  AREA ALUNNI E REGISTRO ELETTRONICO, 
APP TUTORE E PAGONUVOLA - A.S. 2023/24 

CIG ZA73BE451D 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto dei servizi di gestione digitale dell’area alunni e 
del registro elettronico, l’app tutore e Pagonuvola di questo Istituto scolastico per l’anno 2023/24; 
VISTI: 

- Il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 30 sui principi per l'aggiudicazione e 
l'esecuzione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza comunitaria; 
l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

- Il D.Lgs n. 19 aprile 2017 n. 56: disposizioni integrative e correttive al Decreto Legislativo n. 
50 del 18 aprile 2016; 

- Le linee Guida Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importi inferiori 
alla soglia comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 

- Il parere del Consiglio di Stato prot. n. 1903 del 13/09/2016; 
- Il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo regolamento amministrativo contabile”; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all'acquisizione di beni e 
servizi approvato dal C.d.I. con Delibera n. 56 del 01/04/2019; 
VISTO Il Programma annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 143 del 12 
febbraio  2023 e le successive variazioni; 
CONSIDERATO che questo Istituto fruisce dei servizi di area alunni e registro elettronico Nuvola, 
App tutore e PagoNuvola forniti dalla ditta Madisoft S.p.A. - Codice Fiscale e Partita Iva. 
01818840439;             
CONSIDERATO che l’utilizzo di tale gestionale ha richiesto una particolare attività di formazione e 
attualmente è ancora in fase di consolidamento l’utilizzo di tutti gli applicativi; 
VISTA l’offerta presentata in data 14/07/2023 dalla ditta Madisoft S.p.A. - Codice Fiscale e Partita 
Iva. 01818840439, del valore di € 1550,00 + IVA; 
RITENUTO: 

- economicamente congruo il prezzo indicato; 
- vantaggioso dal punto di vista dell’impiego delle risorse professionali dell’Istituto continuare 

a lavorare sul gestionale Nuvola 
- necessario l’acquisto di cui sopra 

 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento diretto della fornitura dei servizi di gestione digitale dell’area alunni e 
del registro elettronico Nuvola, dell’App tutore e PagoNuvola per l’anno 2023/24 alla ditta Madisoft 
S.p.A. - Codice Fiscale e Partita Iva 01818840439.  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA”  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 
E-mail toic80500e@istruzione.it    

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003685 - 14/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA

mailto:toic80500e@istruzione.it


 
 

 

Pagina 2 di 2 
 

 

Di imputare al progetto P.1.1-Scuola Digitale del Programma Annuale e.f. 2023 la spesa di E. 
1550,00 + Iva. 
Di individuare, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Maria Antonietta 
Campanella in qualità di Responsabile Unico del procedimento. 
 
 
                                                               
            La Dirigente Scolastica 
                          Maria Antonietta Campanella 

  (Documento informatico firmato       
digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
   

 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003685 - 14/07/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA


		2023-07-16T12:51:44+0200
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




